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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Συνεδρίαση 9
η
  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                            της  31-10-2014 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΤΑΜΑΤΑΣ             Αριθ. Απόφασης  33/2014 

Μαραθώνος 10  

145 75 Σταμάτα                         

 

                                           Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α                             

 

Από το πρακτικό της 31-10-2014 συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας. 

Στη Σταμάτα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 31η του μηνός Οκτωβρίου του 

έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 11:00 μ.μ. το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική  δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από 

την με αρ. πρωτ. 164/27-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 

Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής Κοινότητας και 

επιδόθηκε σε κάθε ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθρ. 88 του Ν. 3852/2010,  

για συζήτηση και διατύπωση γνώμης στα κατωτέρω θέματα της ημερήσιας διάταξης : 

 

ΘΕΜΑ 1ο: Χαμηλός Κοινοτικός φωτισμός περιοχής Αμυγδαλέζας.  

ΘΕΜΑ 2ο : Δωρεά οικοπέδων επί της οδού Βάγιας για κατασκευή κλειστού Γυμναστηρίου, για 

ανάγκη Αθλοπαιδιών και για άτομα με ειδικές ανάγκες. 

ΘΕΜΑ 3ο :Δωρεά οικοπέδου στη θέση Κίτσανι για ανέγερση σχολικών εκπαιδευτηρίων. 

ΘΕΜΑ 4ο: Εύρεση οικοπέδου για Δημοτικό πάρκινγκ πλησίον της Πλατείας Σταμάτας. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων (4) μελών ήταν από τους κ.κ. Συμβούλους 

της Δημοτικής Κοινότητας: 

 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1]Μαραθιά Α.    1]Πέππας  Γ.  

2]Κόκκαλης Γ.                       Αν και κλήθηκε νόμιμα, δεν παρέστη  

3]Χρήστου Γ. 

       

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας κος Πέππας Κ. Ευάγγελος καθώς επίσης και ο Πρόεδρος του Δημοτικού 

Συμβουλίου δήμου Διονύσου κος Γιαννουλάτος Σπυρίδων, η εντεταλμένη σύμβουλος κα 

Αγγελική Πέππα και ο Δημοτικός Σύμβουλος κος Κριεμάδης Στέφανος.  

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δ-Διονύσου 

Λιάλιαρη Καλλιόπη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξήςς: 

 Κατόπιν ερευνών που έγιναν διαπιστώθηκαν ότι σε μικρή απόσταση από την Κεντρική πλατεία 

υπάρχει χώρος περίπου πέντε (5) στρεμμάτων που ευρίσκεται εκτός σχεδίου που ανήκει σε 

πολλούς ιδιοκτήτες αγροτεμαχίων μικρού εμβαδού μη άρτιων και οικοδομήσιμων. 
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  Υπάρχει δε και το πρώην Περιβόλι του Ηλιόπουλου που όμως δεν μπορεί να γίνει αγορά του 

ακινήτου διότι η έκταση η οποία είναι ιδανική για την περίπτωση που θέλουμε ανήκει σε 

πολλούς ιδιοκτήτες και η αντικειμενική αξία του είναι μικρότερη από τις προσφορές των 

οικοπεδούχων. 

   Γι' αυτό προτείνουμε όπως προσκτηθεί με αναγκαστική απαλλοτρίωση το εν λόγω ακίνητο και 

αρχικά μπορεί να χρησιμοποιηθεί ως χώρος στάθμευσης των αυτοκινήτων των πελατών από τις 

ταβέρνες ώστε να εκλείψει το άναρχο φαινόμενο της στάθμευσης το οποίο δημιουργεί 

προβλήματα στην διεξαγωγή της κυκλοφορίας και τη διέλευση των πεζών. 

 Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη 

του την εισήγηση του Προέδρου,                                                                                                         

  

                           Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 

 

δεδομένης της ανάγκης δημιουργίας πάρκινγκ (πλησίον της πλατείας Σταμάτας) να γίνει 

αναγκαστική απαλλοτρίωση στην έκταση πρώην περιβόλι Ηλιόπουλου (περίπου 6,5 

στρεμμάτων) το οποίο σήμερα ανήκει σε πολλούς μικρούς ιδιοκτήτες.  

.  

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 33/2014 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής             Τα  Μέλη 

    Κοινότητας Σταμάτας                             

 

1. ΜΑΡΑΘΙΑ ΑΓΛΑΪΑ 

 

2. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

3. ΧΡΗΣΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
 

 

 

  

 

 

                                                             Ακριβές αντίγραφο 
Σταμάτα 31-10-2014 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Ενότητας 

Σταμάτας 

 

 
                                                              Πέππας  Κ. Ευάγγελος 
 

 


